
Valid-consignes Page 1/1 © www.formettic.be

Consignes :
Encoder les textes suivants
Mettre en forme le tableau ; mise en page : orientation portrait, marges G et D : 1,3cm
Pour remplir le tableau : créer les listes déroulantes sur base des liste ci-dessous :

Remplir le tableau avec les articles, quantités et prix
Trouver les formules dans les cellules en bleu et utiliser la poignée de recopie pour les cellules en vert

Mr et Mme Terrier Client :
Rue des Combattants, 99 Place du Marché, 5
6999 FERMEVILLE 6999 FERMEVILLE

N° Client N° facture Date de facture Vendeur
Nos réf. : 22 2016/5 20/05/2016 Luc 4/06/2016

ARTICLES QUANTITE PU (HT) UNITE MONTANT HT TVA

Avocat 1 2,12 2,12 15% 2,44
Citrons 0,5 4,32 2,16 15% 2,48

0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

Totaux 4,28 4,92

Excel : exercice de validation des données

  cellules A21 à A32 : créer une liste déroulante pour la liste des articles ou télécharger liste_art.xls
  cellules C21 à C32 : créer une liste déroulante pour la liste des prix ou télécharger liste_art.xls
  cellules D21 à D32 : créer une liste déroulante pour la liste des unités ou télécharger liste_art.xls
  cellules E21 à E33 E : créer une liste déroulante pour les taux de tva ou télécharger liste_tva.xls

Montrer au formateur et enregistrer sous FermeTerrier.xls ou ods

Mr Dupont

A payer 
endéans les 

15 jrs

MONTANT 
TTC

Pc
Kg 

A B C D E F G
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

21

22
23

24

25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37


