	Α	В	С	D	Е	F	G	
1	Excel : exercice de validation des	données						
2								
3	Consignes :							
4	Encoder les textes suivants							
5	Mettre en forme le tableau ; mise en page : orientation portrait, marges G et D : 1,3cm							
6	Pour remplir le tableau : créer les listes déroulantes sur base des liste ci-dessous :							
7	cellules A21 à A32 : créer une liste déroulante pour la liste des articles ou télécharger liste_art.xls							
8	cellules C21 à C32 : créer une liste déroulante pour la liste des prix ou télécharger liste_art.xls							
9	cellules D21 à D32 : créer une liste déroulante pour la liste des unités ou télécharger liste_art.xls							
10	cellules E21 à E33 E : créer une liste déroulante pour les taux de tva ou télécharger liste_tva.xls							
11	Remplir le tableau avec les articles, quantités et prix							
12	Trouver les formules dans les cellules en bleu et utiliser la poignée de recopie pour les cellules en vert							
13	Montrer au formateur et enregistrer sous FermeTerrier.xls ou ods							
14								
15								
	Mr et Mme Terrier Client :				Mr Dupont			
	Rue des Combattants, 99 Place du Marché, 5							
18	6999 FERMEVILLE				6999 FERMEVILI	LE		
19								
20					-			
							A payer	
21		Nº Client	NIº footure		Data da factura	Vandour	endéans les	
22	Noo róf	N° Client 22	N° facture 2016/5		Date de facture	Vendeur	15 jrs 4/06/2016	
22	Nos réf. :	22	2010/5		20/05/2016	Luc	4/06/2016	
23				I	<u> </u>	<u> </u>	MONTANT	
24	ARTICLES	QUANTITE	PU (HT)	UNITE	MONTANT HT	TVA	TTC	
25	Avocat	1	2,12	Pc	2,12	15%	2,44	
26	Citrons	0,5	4,32	Kg	2,16	15%	2,48	
27	19	-,-	.,	9	0		0	
28					0		0	
29					0		0	
30					0		0	
31					0		0	
32					0		0	
33					0		0	
34					0		0	
35					0		0	
36					0		0	
37			Totaux		4,28		4,92	